
5/12/23, 8:22 AM Návrh usnesení RM 15.5.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

10. Rady města
konané dne 15.5.2023

Schválení účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací města za
rok 2022

Obsahem materiálu jsou podklady pro schválení účetních závěrek PO zřízenými městem v souladu s vyhláškou
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dále
je podkladem návrh na rozdělení výsledku hospodaření jednotlivých PO zřízených městem.

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
1. účetní závěrku příspěvkové organizace Novoměstská kulturní zařízení bez výhrad
2. účetní závěrku příspěvkové organizace Novoměstské sociální služby bez výhrad
3. účetní závěrku příspěvkové organizace Centrum Zdislava bez výhrad
4. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola, Vratislavovo nám. bez výhrad
5. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola, Leandra Čecha bez výhrad
6. účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola bez výhrad
7. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecká škola J. Štursy bez výhrad
8. účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže bez výhrad

II. Rada města schvaluje
rozdělení výsledku hospodaření příspěvkových organizací města dle návrhu zřizovatele uvedeného v příloze
č. 1.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych



5/12/23, 8:22 AM Návrh usnesení RM 15.5.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Zpracovatel: Ing. Martina Slámová

Vyjádření: Odbor FIN doporučuje schválit účetní závěrky PO a rozdělení výsleků
hospodaření dle návrhu zřizovatele.
 
Lucie Filová:
Stanovisko na základě vykonaných veřejnosprávních kontrol:
Na základě předložených nebo vyžádaných podkladů při provedené
finanční kontrole nebylo zjištěno, že by schvalované účetní závěrky
neposkytovaly v rozsahu posuzovaných skutečností věrný a poctivý obraz
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, z tohoto
důvodu doporučuji schválit účetní závěrky zřizovaných
příspěvkových organizací.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: V roce 2012 vstoupila v platnost novela zákona č. 563/1991 Sb.,
účetnictví, kterou je zaváděna povinnost schvalování účetních závěrek
příspěvkových organizací. Součástí tohoto materiálu jsou pouze povinné
přílohy, které uvádí vyhláška MFČR upravující postupy při schvalování
účetních závěrek. Každý člen, schvalujícího orgánu má právo nahlédnou
do účetních knih, případně si vyžádat předložení dalších podkladů.
O schválení/neschválení účetní závěrky vyhotoví každá příspěvková
organizace protokol, který je předáván do Centrálního systému účetních
informací státu.  Každý z členů RM má právo na uvedení, jak hlasoval a
své hlasování písemně odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává
nedílnou součástí záznamu o hlasování a protokolu.
O rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu a do
fondu odměn rozhoduje zřizovatel tedy Rada města. Rozdělení výsledku
hospodaření je zákonem o rozpočtových pravidlech omezeno takto: Fond
odměn je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové
organizace, a to do výše jeho 80 %, nejvýše však do výše 80 % objemu
prostředků na platy stanoveného zřizovatelem nebo zvláštním právním
předpisem. Navržené rozdělení výsledku hospodaření odpovídá zákonným
požadavkům.

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022
(Veřejná)
Příloha - č. 2 - Zpráva z kontrol PO (Veřejná)
Příloha - č. 3 - Inventarizační zprávy PO (Veřejná)
Příloha - CZ - účetní výkazy (Veřejná)
Příloha - DDM - účetní výkazy (Veřejná)
Příloha - I.ZŠ - účetní výkazy (Veřejná)
Příloha - II.ZŠ - účetní výkazy (Veřejná)
Příloha - MŠ - účetní výkazy (Veřejná)
Příloha - NKZ - účetní výkazy (Veřejná)

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha


5/12/23, 8:22 AM Návrh usnesení RM 15.5.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

Příloha - NSS - účetní výkazy (Veřejná)
Příloha - ZUŠ - účetní výkazy (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

